RETIFICAÇÃO Nº 1 DO EDITAL Nº 07/2023 – ESPP-CFRH – CREDENCIAMENTO DE
DOCENTES DO CURSO DE FORMAÇÃO INICIAL EM CUIDADOR DE IDOSO

MUNICÍPIOS: PARANAGUÁ, IRATI, BOM JESUS DO SUL, MISSAL E PARANAVAÍ.

 A DIRETORIA INTERINA DA ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA E CENTRO FORMADOR DE
RECURSOS HUMANOS CAETANO MUNHOZ DA ROCHA (ESPP–CFRH), no uso de suas
atribuições, resolve RETIFICAR o calendário do processo seletivo previsto no Edital nº 07/2023,
de Credenciamento de Docentes para o Curso de Formação Inicial em Cuidador de Idoso– 2023,
conforme discriminado:

PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E ALTERAÇÃO DO CALENDÁRIO:

ETAPAS

PRORROGAÇÃO

Credenciamento/cadastro de candidato(a)s 31/05 a 16/07/2023

Análise dos currículos e documentação 17 a 21/07/2023

Homologação das inscrições 24/07/2023

Recursos da homologação das inscrições 25/07/2023

Resultado Preliminar 26/07/2023

Recursos do Resultado Preliminar 27/07/2023

Resultado Final e Convocação 28/07/2023

Reunião técnico-pedagógica com os(as) docentes
selecionados(as)

Data a confirmar

Previsão de Início das Aulas  Data a confirmar

A presente retificação entra em vigor a partir da data de publicação.

Curitiba, 30 de junho de 2023.

Solange Rothbarth Bara
Diretora interina ESPP-CFRH

Rua Dr. Dante Romanó, 120 – 82.821-016 - Curitiba - PR
Tel: 41 3343 - 0478 | www.funeas.pr.gov.br |

www.escoladesaude.pr.gov.br

http://www.funeas.pr.gov.br/
http://www.escoladesaude.pr.gov.br/